
Titul filmu

Kdo, když ne my

Tagline

„Snímek je natočen podle emocionálně skutečného
příběhu jedné explozivní éry.”

Krátká synopse

Dlouhá synopse

Film se odehrává v Německu na začátku 60. let. Syn národněsocialistického básníka Bernwarda Vespera a farářova
dcera Gudrun Ensslin se seznámí během studií v Tübingenu. Je to začátek velké lásky – bezpodmínečné, nesmírné,
sahající až za hranice bolesti. V roce 1964 se společně odstěhují do Západního Berlína. Ve městě opevněném zdí se
připojí ke společensky izolované levicově orientované bohémské komunitě. Když do jejich života vstoupí radikální

Andreas Baader, opustí Gudrun navzdory malému synovi rodinu a přidává se k teroristické organizaci RAF, zatímco
její muž Vesper propadne drogám. Hraný filmový debut cenami ověnčeného dokumentaristy Andrese Veiela nabízí

zajímavý pohled na období před takzvaným „německým podzimem“ 1977.

Technické informace a kredity

Původní název: Wer wenn nicht wir
Anglický název: If Not Us, Who?
Rok: 2011
Země: Německo
Jazyk: de
Titulky: cz
Stopáž: 121 min
Dostupnost: 15

Žánr: History, Drama
Režie: Andres Veiel
Scénář: Andres Veiel
Střih: Gerd Koenen (námět), Andres Veiel (scénář)
Kamera: Hansjörg Weißbrich
Zvuk: Annette Focks

Ocenění

Berlinale - Competition - - 2011

Hrají

Alexander Fehling(Andreas Baader), August
Diehl(Bernward Vesper), Imogen Kogge(Rose Vesper),
Lena Lauzemis(Gudrun Ensslin), Thomas Thieme(Willi

Vesper)

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


